
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 1/4 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2021/D.01421
 

DEL 01/06/2021
 

 

 
OGGETTO   
 

RDO N. 2805165 - ACQUISTO  MATERIALE  PER PROGETTO CCM  " PRESA IN CARICO  INTEGRATA, PEER EDUCATION E 

ACTIVATION : STRATEGIE PER UN' EFFICACE PROMOZIONE DI COMPORTAMENTI PROTETTIVI TRA LE DONNE CON DIABETE 

GESTAZIONALE A RISCHIO DI SVILUPPARE IL DIABETE DI TIPO 2 " DELLA U.O.S.D. DIABETOLOGIA E ENDOCRINOLOGIA DI 

POTENZA. 

 
 

 

Struttura Proponente Economato - Provveditorato
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Economico Patrimoniale Economato - Provveditorato 

Sistema Informativo Automatizzato e Tecn. 
dell'Informaz. 

 
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Gaetano Rinaldi

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 2/4 

 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n.640 del 10.10.2017 concernente le misure operative di 

trasparenza, semplificazione amministrativa e di controllo interno aziendale, con la quale sono stati 
individuati i titolari delle strutture, a valenza gestionale, autor izzate all’adozione delle determinazioni 
dirigenziali proprie e delegate dal Direttore Generale; 

 
VISTO che, ai sensi di quanto previsto dalla deliberazione anzidetta, tutti i provvedimenti esecutivi di 

deliberazione del Direttore Generale sono assunti sotto forma di determinazione dirigenziale adottata dal 
Responsabile/Direttore della struttura competente; 
  

RICHIAMATA, altresì, la deliberazione del Direttore Generale n.636 del 10.10.17 con la quale è stato 
approvato il “Regolamento per la predisposizione e formalizzazione di deliberazioni del Direttore Generale e 

determinazioni dei dirigenti”; 
 
VISTO il D.Lgs.18/04/2016 n.50 (Nuovo codice degli appalti), art.36 “Contratti sotto soglia” comma 2 

prevede, fra l’altro, la possibilità di effettuare acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 40.000,00 
mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato; 

 
PREMESSO che, con le determinazioni della U.O. Farmacologia Clinica n. 2020/D.02073, 2020/D.02948 e 
2020/D.02072 il dott. Giuseppe Citro è stato autorizzato a chiedere l’acquisto di apparecchiature destinate al 
potenziamento dell’Ambulatorio di Endocrinologia e/o eventuali progetti di incentivazione per il personale dedicato 
all’attività ambulatoriale, come specificato all’art. 9 del Regolamento per la Sperimentazione Clinica svolta nella ASP 
di Potenza; 
 

VISTA la richiesta del Dott. Giuseppe Citro, Responsabile della U.O.S.D. Diabetologia e Endocrinologia del 

Poliambulatorio Madre Teresa di Calcutta, avente ad oggetto la fornitura di Dispositivi informatici utili a 
potenziare l’attività ambulatoriale della suddetta unità operativa; 
 

RILEVATA la necessità di procedere all’acquisto di tale materiale, per consentire alla U.O.S.D. richiedente di 

attuare le attività programmate nel progetto sperimentale in oggetto; 

 
PRESO ATTO che in data 18.05.2021 è stata pubblicata sul portale MEPA la RdO. n.2805165, invitando le 

ditte: 1) GRUOSSO VITTORIO di Potenza (PZ), 2) A.C.S. ADVANCED COMPUTER SYSTEMS SRL di 

Trani (BT), 3) ASTROTEK S.R.L. di Potenza (PZ), 4) DATACOMP INFORMATICA S.R.L. di 

Marsicovetere (PZ), 5) IN.MEDIA SISTEMI INFORMATICI DI FABRIZIO DI BELLO di Potenza (PZ); 

6)INFO& TEL S.R.L di Rionero in Vulture (PZ), 7) INFOTEL SRL di Taranto (TA), 8) LAGUARDIA 

SNC DI LAGUARDIA ANTONIO& C. di Potenza (PZ), 9) LDB INFORMATION CONSULTING di DI 

BELLO LEONARDO S.R.L di Potenza (PZ), 10) M.& P. RECYCLING di LO PONTE MICHELE di Sant’ 

Arcangelo (PZ), 11) PC SERVICE di ROCCO LUONGO di Potenza (PZ), 12) SHN SISTEMI DI 

ARCANGELO DE STEFANO di Potenza (PZ), 13) SOGES COMPUTER SNC DI MECCA &C. di Potenza 

(PZ) 14) V.G.S.- SERVICE di NICOLA VICECONTI di Trecchina (PZ); 

RILEVATO che entro le ore 12.00 del 26.05.2021, termine di scadenza per la presentazione delle offerte, 

sono pervenute, per via telematica, le offerte delle seguenti ditte ritenute, da parte della U.O.C. SIA, valide e 

rispondenti a quanto richiesto: 

1) INFOTEL S.R.L. di Taranto (TA); 

2) PC SERVICE di ROCCO LUONGO di Potenza (PZ); 

3) GRUOSSO VITTORIO di Potenza (PZ); 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 3/4 

 

4) M.& P. RECYCLING di LO PONTE MICHELE di Sant’ Arcangelo (PZ); 

5) LDB INFORMATION CONSULTING di DI BELLO LEONARDO S.R.L di Potenza ; 

 

RITENUTO quindi di aggiudicare alla ditta M.& P. RECYCLING di LO PONTE MICHELE di Sant’ 

Arcangelo (PZ) l’intera fornitura in argomento, per l’importo complessivo di € 2.280,00 + I.V.A.; 

ACQUISITO on- line il documento unico di regolarità contributiva (D.U.R.C.) e l’assenza di annotazioni al 

Casellario ANAC relativamente al suddetto operatore economico, in corso di validità, agli atti della U.O.C. 

proponente; 

D E T E R M I N A 

Giusta la premessa in narrativa: 

1)di affidare alla ditta   M.& P. RECYCLING di LO PONTE MICHELE di Sant’ Arcangelo (PZ) la 

fornitura dei dispositivi informatici (R.d.O. 2805165) occorrenti alla U.O.S.D. Diabetologia e 

Endocrinologia di Potenza, così come segue: 

C.I.G. Z393144BAD 

 
N. 3 IPAD, Apple Ipad  8° gen./10,2”/wifi/128 GB/ space gray, p.u.  € 416,00+IVA, tot.  €  1.248,00+ IVA; 
N. 2 Notebook MICROTECH, cod. CB15SH35/8256W2, p.u.  € 516,00+IVA,   tot.     €      1.032,00+ IVA;  

          per una spesa complessiva di € 2.280,00 + I.V.A.; 

 

2) di prendere atto che la spesa complessiva per la fornitura in oggetto di € 2.781,60 IVA inclusa rientra nel 

budget assegnato per l’anno 2021 alla U.O.C. Economato-Provveditorato, tipologia di spesa “Attrezzature 

generiche - Informatiche” (conto AT.IMMOB.08.01.001), a valere sui fondi messi a disposizione del progetto 

di sperimentazione farmacologica clinica;  

3) di inviare copia del presente atto alle UU.OO. aziendali interessate per i provvedimenti di rispettiva 

competenza; 

4) di dare atto che le condizioni di fornitura sono quelle indicate nelle RDO e nell’offerta della ditta 

aggiudicataria agli atti dell’U.O. proponente e che tutta la documentazione relativa al presente 
provvedimento, è custodita presso l’U.O.C.  Provv. Economato Potenza; 

 
5) di dare atto, altresì, che ogni obbligo in materia di trasparenza (avviso di post- informazione 

concernente il presente affidamento ed obblighi derivanti dall’ art. 29 del D.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.) è 

soddisfatto con la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” presente nel sito web dell’ASP.  

 
  Il presente atto è reso immediatamente esecutivo.  

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 4/4 

 

 

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Gaetano Rinaldi

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 

la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


